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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

لایحه تأمین امنیت بانوان ، نقطه پایان قتل های ناموسی

خشونت علیه زنان یکی از گسترده ترین نوع تخطی های حقوق بشر 
به شمار می رود که در بیشتر نقاط جهان، به بهانه  عرف و  فرهنگ 
مورد تحمل و چشم پوشی قرار می گیرد و متأســفانه با توجه به 
پیامدهای جبران ناپذیر خشونت که بر جوامع و زنان مترتب  است، 

این مسأله کمتر مورد توجه واقع می شود. 
به گزارش اقتصادسرآمد، نماینده مردم نیشابور و فیروزه در مجلس 
شورای اسلامی، از تصویب لایحه صیانت، کرامت و تأمین امنیت 
بانوان در برابر خشــونت به عنوان نقطه پایانــی بر بروز قتل های 

ناموسی در کشور یاد کرد.
هاجر چنارانــی در مورد بــروز قتل های ناموســی متعددی که 
در هفته های اخیر در اســتان های مختلف کشــور اتفاق افتاده 
اســت، گفت: بی تردید تصویب لایحه صیانــت، کرامت و تأمین 
امنیت بانــوان در برابر خشــونت پایانی بر بــروز چنین اقدامات 

خشونت آمیزی در کشور خواهد بود.
نماینده مردم نیشابور و فیروزه در مجلس شورای اسلامی، ادامه 
داد: بروز این نوع حوادث ناشی از غفلتی است که در حوزه فرهنگی 
داشته ایم و این در حالی است که رهبر معظم انقلاب اسلامی بارها 

بر ضرورت توجه به امور فرهنگی تاکید فرمودند.
وی تصریح کرد: ما جامعه ای در حال گذر هستیم به این معنا که 
قرار است برنامه هایمان از حالت سنتی به توسعه یافته تبدیل شوند 
و در این زمینه با دیدگاه های دو نسل مواجه هستیم که چنانچه 
انتظارات یکی از آنها برآورده نشــود با شــکاف بین نسلی مواجه 
خواهیم شد، چراکه والدین نمی توانند فرزندان خود را درک کنند 
و جوانان نیز نمی توانند آئین و سنت های نسل گذشته را بپذیرند.

چنارانی یادآور شد: متاســفانه یکی از مشکلات کنونی که به این 
شکاف بین نسلی دامن می زن، برقراری ارتباط فرزندانمان از طریق 
فضای مجازی است که خود را با دنیای مدرنیته مقایسه می کنند، 
آن هم در شرایطی که برخی والدین به هیچ وجه الگوهای مندرج 
در این فضا را نمی پذیرند و دیدگاهشــان همچنان با نگاه سنتی 

پیوند خورده است.
وی افزود: پیشگیری از بروز حوادث خشونت بار در جایی امکانپذیر 
است که بتوان از طریق ارائه برنامه های آموزشی فاصله بین والدین 
و فرزندانشان به ویژه در برقراری ارتباط با دختران را کاهش داد، 

به صورتی که یک تطابق فرهنگی بین آنها ایجاد شود.
چنارانی خاطرنشان کرد: این خلاء بیشــتر در جوامعی مشاهده 
می شــود که از حالت ســنتی به مدرنیته در حال تغییر هستند 
و به نوعی والدین در برابر این نوع تغییــرات مقاومت می کنند و 
واکنش هایی برگرفته از دیدگاه های ســنتی خود دارند، بنابراین 
لازم است هم رسانه ملی، هم آموزش و پرورش و هم وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی برای رفع این خلاء برنامه ریزی کنند.
نماینده مردم نیشابور در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
در مورد اظهارنظرهایی مبنی بر اینکه تغییر نوع مجازات تعیین 
شده برای فرزندکشی نقش بسزایی در کاهش قتل های ناموسی 
خواهد داشــت، تاکید کرد: البته تغییــر مجازات ها در این حوزه 
به گونه ای کــه بازدارنده باشــد از جمله موضوعاتی اســت که 
باید از طریق کمیســیون قضایــی و حقوقی پیگیری شــود، اما 
پیگیری تصویب قوانین صیانت، کرامــت و تأمین امنیت بانوان 
در برابر خشونت و منع ازدواج دختران کمتر از 13 سال از جمله 
موضوعاتی است که به طور جدی آنها را از طریق فراکسیون زنان 

مجلس پیگیری خواهم کرد. 
چشــم امید زنانی که فرود آمدن تازیانه های خشونت بر جسم و 
روحشان را با سکوت پاســخ می دهند همچنان به تصویب لایحه 
تامین امنیت زنان در برابر خشــونت اســت تا اندک مرهمی بر 
دردشان باشــد؛ لایحه ای که به گفته فعالان و مسوولان مدنی، با 
ضمانت اجرایی که دارد قرار است از بار ترافیکی راهروهای دادگاه 
بکاهد و درون و بیرون چهاردیــواری خانه فضای امن و مطمئنی 

برای زنان بسازد.
خشونت علیه زنان یکی از گسترده ترین نوع تخطی های حقوق بشر 
به شمار می رود که در بیشتر نقاط جهان، به بهانه  عرف و فرهنگ 
مورد تحمل و چشم پوشی قرار می گیرد و متأســفانه با توجه به 
پیامدهای جبران ناپذیر خشونت که بر جوامع و زنان مترتب است، 

این مسأله کمتر مورد توجه واقع می شود.
در جامعه ما، توجه جــدی به این امر با نــگارش و تدوین لایحه 
صیانت، کرامت و تامین امنیت بانوان در برابر خشــونت در سال 
13۹۰ کلید خورد که توسط معاونت امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری دولت دهم تنظیم و به دولت فرســتاده شد که به دلیل 
دارا بودن موارد جزایی به قوه قضائیه ارســال شد و در نهایتا این 
لایحه ۵3 ماده ای با انتصاب حجت الاســلام والمسلمین ابراهیم 
رئیسی به ریاست قوه قضائیه و دستور ایشــان مبنی بر پیگیری 

سریع این موضوع، با ۷۷ ماده به دولت بازگشت.
با اجرایی شــدن لایحه  تامین امنیتِ زنان در برابر خشــونت که 
دربردارنده مفاد تکمیلی قانون مجازات اســلامی است، دستگاه 
قضایی قادر خواهد بود برای عاملان خشــونت  خانگی، مجازات 
کیفری تعیین کند چرا که در موارد شــدید خشــونت علیه زنان 
می تواند سبب مرگ آنان شده یا احســاس خودکشی را در آنان 

تقویت کند.
شایان ذکر است که این لایحه به ابعاد کیفری موضوع نمی  پردازد 
و آن  طور که در چند مرحله از پیش  نویس آن آمده، می  کوشد تا 
بنیان خانواده  ها را از طریق آموزش و فرهنگ سازی تحکیم بخشد 
و اگر با این روش  ها، امنیت برای زنــان و کودکان در خانه تامین 

نشد، مردان خشن را به مجازات برساند.

 مهار قیمت ها در بازار با کنترل نرخ ارز 
ممکن می شود

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
با بیان اینکه طبیعی است افزایش نرخ دلار، موجب 
رشد قیمت ها می شــود، گفت: مدیریت موثر نرخ 
ارز از لازمه هــای کنترل قیمت ها و ســاماندهی 
بازار اســت. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه 
ملت، رحیم زارع  عضو کمیســیون برنامه، بودجه 
و محاســبات مجلس با انتقاد از رشــد نرخ ارز در 
هفته های اخیر، گفت: اگرچه در حال حاضر کشور 
با کاهش درآمدهای نفتی روبه رو اســت اما دولت 
می تواند با گســترش صادارت غیرنفتــی به دنبال 
ایجاد درآمدهای پایدار ارزی بوده و نیاز ارزی کشور 
را تامین کند.نماینده مردم آباده در مجلس شورای 
اســلامی یکی دیگر از راهکارهای بهبود وضعیت 
ارزی کشور را بازگشت ارز صادراتی دانست و افزود: 
اگر صادرکنندگان ارز حاصل از صادارت را به کشور 
باز گردانند، منابع ارزی تامیــن و نرخ دلار کاهش 
می یابد.عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات با 
بیان اینکه در حال حاضر به دلیل کاهش ارزش پول 
ملی، مردم به دنبال حفظ سرمایه خود هستند، اظهار 
کرد: با سیاست گذاری های مناسب می توان نقدینگی 
سرگردان در جامعه را به سمت بورس و استفاده در 
تولید هدایت کرد، با تحقق این مهم نه تنها شعار سال 
یعنی"جهش تولید"محقق می شود بلکه از افزایش 

قیمت دلار نیز جلوگیری خواهد شد.

 کمبود امکانات بهانه سازمان شیلات 
برای ضعف در نظارت

نماینده مردم بندرعباس قشم، ابوموسی،حاجی آباد 
و خمیر در مجلس، گفت: ســازمان شیلات اعلام 
می کند به دلیل نداشتن امکانات و تجهیزات مناسب 
با اســتفاده از موقعیت یاب بر کشتی های صیادی 
صنعتی نظارت دارد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از خانه ملت، احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس، 
قشم، ابوموســی،حاجی آباد و خمیر در مجلس در 
خصوص صید غیرمجاز ماهی در جنوب کشــور با 
استفاده از روش ترال، گفت: در شرق استان هرمزگان 
تعدادی از کشتی های صیادی به صورت غیرمجاز و 
به دلیل عدم نظارت دقیق سازمان شیلات اقدام به 
صید ترال در عمق کم و در صیدگاه صیادان سنتی 
می کنند.این نماینــده مردم در مجلس شــورای 
اسلامی با اشــاره به اینکه ســازمان شیلات اعلام 
می کند به دلیل نداشتن امکانات و تجهیزات مناسب 
با اســتفاده از موقعیت یاب بر کشتی های صیادی 
صنعتی نظارت دارد، ادامه داد: کشتی های صیادی 
برای فرار از نظارت سازمان شیلات موقعیت یاب های 

خود را خاموش می کنند.

 ارز تک نرخی و آزاد شود
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به ضرورت 
تک نرخی شدن ارز می گوید از آنجایی که در حال 
حاضر مصرف کننده اصلــی از تخصیص ارز دولتی 
منتفع نمی شود، باید این اعتبارات را با مکانیزمی 
دقیق در اختیار آنها قرار داد. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از خانه ملت، محسن علیزاده عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس با انتقاد از چند نرخی بودن ارز در 
کشور، گفت: پیش از هفته گذشته ارز 4 نرخ داشت؛ 
نرخ رســمی یا دولتی، نیمایی، سنا و آزاد، اما هفته 
پیش در شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
مقرر شد، نرخ جدیدی با عنوان ترجیحی به 4 نرخ 
گذشته افزوده شود.نماینده مردم سپیدان در مجلس 
شورای اســلامی با بیان اینکه نرخ ارز ترجیحی به 
ارز صادراتی اطلاق می شــود، افزود: براساس این 
تصمیم، بانک مرکزی ارز صادراتی را گران تر از نرخ 
آزاد خریداری می کند، بــه این معنا که اگر ارز آزاد 
 A+X ریال است، بانک مرکزی ارز صادراتی را A
ریال خریداری  کند، هــدف از این تصمیم افزایش 
صادرات و ترغیب صادرکنندگان به بازگشــت ارز 

صادراتی است.

بازار ارز به مدیریت ویژه نیاز دارد
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس مــی گوید در 
شرایط کنونی دولت و بانک مرکزی باید با مدیریت 
ویژه از رشــد قیمــت دلار جلوگیری کــرده و ارز 
موردنیاز خرید کالاهای اساســی را تامین کنند. به 
گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، محمد 
باقری بنایــی عضو کمیســیون اقتصادی مجلس 
درباره وضعیت بازار ارز، گفت: از آنجایی که کشــور 
در جنگ اقتصادی به سر برده و با تحریم ها دست 
و پنجه نرم می کند، بازار ارز دچار نوســان شــده 
است؛ در شــرایط کنونی دولت و بانک مرکزی باید 
بــا مدیریت ویژه از رشــد قیمــت دلار جلوگیری 
 کــرده و ارز موردنیــاز خریــد کالاهای اساســی 

را تامین کنند.

حل مشکلات معیشتی اولویت اول مجلس است
رییس مجلس شورای اسلامی اولویت اول مجلس را حل مشکلات معیشتی به ویژه مشکلات محرومین عنوان کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، محمدباقر 
قالیباف در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت:» مردم مطمئن باشند اولویت اول مجلس، مسائل اقتصادی و حل مشکلات معیشتی به ویژه مشکلات 
محرومین است.نظارت ملموس، دقیق و بدون اغماض را از حوزۀ اقتصادی آغاز می کنیم و در این زمینه مطمئناً به مردم گزارش های دوره ای و کاملًا شفاف 
خواهیم داد.«مجلس یازدهم از ابتدای کار خود همواره بر رسیدگی به مشکلات معیشتی مردم تاکیده داشته است. اقتصاد پاشنه آشیل نمایندگان برای 

ورود به پارلمان بود. باید دید اعضای خانه ملت برای حل این مشکلات تا چه حد موفق خواهند بود؟

گروه مجلس- وزیر کشــور دیروز 
مهمان بهارســتانی ها بود اما به 
نظر می رسد این جلسه دوستانه نبود. آنقدر 
که  نماینده گرمسار خواستار محاکمه وزیر 

کشور در دادگاه شد!
به گــزارش اقتصادســرآمد، نماینده مردم 
گرمسار در مجلس شــورای اسلامی ادامه 
داد: بنزین باید گران می شد و در این شکی 
نیست اما آقای رئیس جمهور می گوید من در 
ساری بودم و خودم هم بعداً فهمیدم؛ شخص 
آقای رئیس جمهور خاطره تعریف می کند! 
ایشان باید بداند برای این تصمیم، مردمی 
کشته شدند که تبعات منفی برای کشور و 
مردم داشت.رئیس جمهور در ارومیه گفت 
که من صبح متوجه شدم؛ چرا خاطره تعریف 
می کنند؟ ایشان رئیس جمهور هستند. آقای 
وزیر کشور شما مســئول امنیت، معیشت، 
زندگی و سرنوشت مردم هستید اما در قضیه 

بنزین تدبیری صورت نگرفت.
نماینــده مردم گرمســار گفــت: این همه 
خســارت جانی و مالی به مردم زده شــد، 
چه کســی باید جواب بدهد؟ یک نفر از این 
مسئولان را پای دادگاه ببریم و سوال کنیم 

که نقش ما در قضیه چه بوده است. 
وی ادامه داد: رئیس جمهور گفت کســی به 
من نگفت بنزین گران شــده اســت، اینکه 
تدبیر نیست شــما وزیر کشــور هستید و 
اتفاقاتی که افتاد و آتش سوزی و خساراتی 
که صورت گرفــت، محصــول بی تدبیری 

شماست. 
مطهری ادامه داد: آقای وزیر کشور باید در 

دادگاه محاکمه شود مگر ما شوخی داریم؟ 
آقای وزیر آمار کشته ها و خسارت اقتصادی 
زیاد است. چرا کسی به وزیر کشور نمی گوید 

جواب دهد!
نماینده مــردم ملایر در مجلس خواســتار 
توجه جدی وزیر کشــور به مسائلی شد که 
باعث ایجاد ناامنی در کشور می شود.هادی 
بیگی نژاد در جلســه علنــی دیروزمجلس 
شورای اسلامی و در جریان بررسی مسائل 
حــوزه داخلی و امنیتی کشــور بــا حضور 
رحمانی فضلی اظهار داشت: حقوق کارگران 
بسیار کم است درحالی که مردم با مشکلات 
زیادی به ویــژه در زمینه مســکن مواجه 
هستند که این موضوعات می تواند منجر به 

ایجاد ناامنی برای کشور شود.
وی با تأکید بر اینکه وزارت کشــور متولی 
تأمین امنیت است، افزود: در موضوع گرانی 
بنزین هم متولی امر وزارت کشــور بود اما 
شــاهد بودیم که دشــمن مردم را عصبانی 
و مســائل داخلی مــا را تبدیل به مســائل 
بین المللــی می کرد که مســئول همه این 

مسائل وزارت کشور است.
نماینده مــردم ملایر در مجلس شــورای 
اسلامی تصریح کرد: بسیاری از مناطق کشور 
مشــکلاتی در زمینه کم آبی دارند و از این 
لحاظ در رنج و سختی هستند، درحالی که 
بارها وزارت کشور در این زمینه تذکر داده 

اما آنان توجهی نمی کنند.
در ادامه جلسه علی اصغر عنابستانی درباره 
موضوع مذکور اظهار داشــت: اخیراً معاون 
سیاســی وزیر کشــور ابلاغ کرده که هیچ 

تغییــری در اســتانداری ها و فرمانداری ها 
انجام نخواهد شــد که این موضوع برخلاف 
اجرای منویات مقام معظم رهبری و تحول 

در ساختار اجرایی کشور است.
نماینده مردم بابل در مجلس گفت: وزارت 
کشــور باید به موضوع مفاسد دستگاه های  
اداری و عزل و نصب های نادرستی که وجود 

دارد، ورود کند.
مهدی سعادتی در جلســه علنی دیروز در 
بررسی مسائل داخلی و امنیتی کشور، گفت: 
به نظر می رسد که موضوع جهش تولید  در 
استان ها به فراموشی ســپرده شده است و 
استانداران برای مدیریت گرانی های لجام 

گسیخته برنامه ای ندارند.
وی افزود: وزارت کشور باید اقداماتی را برای 
تقویت ســلامت اجتماعی و سبک زندگی 
مردم در دستور کار خود قرار دهد و همچنین 
مجلس باید در زمینــه افزایش جمعیت و 
جلوگیری از پیرشدن جامعه اقداماتی را در 

دستور کار خود قرار دهد.
نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: درخواست ما از وزیر کشور این 
است که مشکل تقسیمات کشوری را برطرف 

کنــد و همچنین وزارت کشــور به موضوع 
مفاســد دســتگاه های اداری و انتصابات 
نادرست ورود جدی کند و از ظرفیت جوانان 

استفاده بیشتری شود.
محمدرضا احمدی در جلســه علنی دیروز 
مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی 
مسائل حوزه داخلی و امنیتی کشور، اظهار 
داشــت: مقام معظم رهبــری در پیام خود 
به مجلــس یازدهم تأکیــد فرمودند که به 
دو مقوله اقتصاد و فرهنگ توجه شــود اما 
متأسفانه شاهد ولنگاری فرهنگی در برخی 

از شهرها هستیم.
وی با اشــاره به اینکه هیچ گونه نظارتی بر 
ولنگاری فرهنگی نمی شود، گفت: شاهدیم 
برخی از افراد بدون حجاب در نقاط مختلف 
شــهر تردد می کنند که وزارت کشور باید 
پاســخگو باشــد و برنامه ای برای مبارزه با 

ولنگاری فرهنگی داشته باشد.
نماینده مردم رشــت در مجلس شــورای 
اســلامی تصریح کرد: وزارت کشور مواضع 
خوبی برای حمایت از امر به معروف و نهی 
منکر اتخاذ نمی کند که باید در این سیاست 

بازنگری کند.

دیروز در پارلمان چه گذشت؟

محاکمه در مجلس 

پــس از اســتماع 
گزارش نمایندگان، 
ضمــن حمایــت از رویکرد 
فسادســتیزی، توصیه اکید 
به پرهیــز از سیاســی نگری 
و هیجان زدگــی در  موضوع 
بررســی اعتبارنامه ها شــد و 
برخی مدارک و مســتندات 
بازخوانی شــد. در این جلسه 
یکی از نمایندگان اشــاره به 
صــدور حکمــی  قضایی در 
اردیبهشت ماه ســال جاری 
نمود که در صــورت صحت، 
طبعاً پــس از دوره بررســی 
صلاحیت داوطلبان نمایندگی 
مجلــس  شــورای اســلامی 
بوده اســت و ملاک بررســی 
صلاحیت منتخب گچساران 
در شــورای نگهبان نبوده اســت. در خصوص ســایر موارد نیز  پیش تر، پاســخ شورای 
نگهبان به استعلامات کمیته تحقیق مجلس شورای اسلامی اعلام شده است. به گزارش 
اقتصادسرآمد، روابط عمومی شورای نگهبان پیرامون خبر دیدار برخی نمایندگان با دبیر 
شورای نگهبان اطلاعیه ای صادر کرد.پیرامون خبر دیدار برخی نمایندگان با آیت الله جنتی 
روابط عمومی شــورای نگهبان اطلاعیه ای صادر کرد که متن این اطلاعیه به شــرح زیر 
است:در پی انتشار مصاحبه یکی از نمایندگان محترم مجلس یازدهم در خصوص دیدار سه 
نفر از نمایندگان با حضرت آیت الله جنتی پیرامون اعتبارنامه یکی از منتخبان به استحضار 
می رساند:روایت منتشر شده از این دیدار ناقص است و صرفاً اخباری در رابطه با شورای 
نگهبان اعتبار دارد که از سوی سخنگو و روابط عمومی شورا اعلام و تأیید شود، و رسانه ها به 
طور جدی از نشر و استناد به مطالب دیگران و منابع غیر معتبر در این زمینه پرهیز نمایند.

روز گذشته )دوشنبه 13۹۹/۰4/۰۲( به درخواســت جناب آقای زاکانی نماینده محترم 
تهران دیداری با آیــت الله جنتی صورت گرفت که در این دیــدار آیت الله جنتی بر حفظ 
وحدت نمایندگان در جهت حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم و توجه به اولویت های 

کشور تأکید کردند.
در این جلســه که دو تن دیگر از نمایندگان مجلس نیز حضور داشــتند، توضیحاتی نیز 
پیرامون تحقیقات صورت گرفتــه در خصوص اعتبارنامه یکــی از منتخبان ارائه گردید 
که به سمع و نظر دبیر محترم و قائم مقام دبیر شورا رسید و اعلام شد، بررسی اعتبارنامه 
حق قانونی نمایندگان است و شورای نگهبان در خصوص رد یا تأیید اعتبارنامه هر یک از 
نمایندگان نفیاً یا اثباتاً نظری ندارد و تصمیم گیری در این خصوص با مجلس محترم است. 
هر تصمیمی که نمایندگان مجلس شورای اســلامی در این زمینه اتخاذ نمایند از جهت 
حقوقی معتبر اســت و برای شــورای نگهبان نیز محترم اســت.پس از استماع گزارش 
نمایندگان، ضمــن حمایت از رویکرد فسادســتیزی، توصیه اکید به پرهیز از سیاســی 
 نگری و هیجان زدگی در موضوع بررسی اعتبارنامه ها شــد و برخی مدارک و مستندات

 بازخوانی شد. 

قــرار بــود رئیــس 
جمهور هر شش ماه 
یک بار گزارشی از اقداماتش به 
مجلس ارائه کند و وزیر خارجه 
هم گزارشاتی بدهد که آخرین 
 آن به ســال ۹۷ بر می گردد. تا 
کی مجلس می خواهد تنها به 
موضوعات نگاه کند. خســارت 
عدم اجرای کارت سوخت 14۰ 
هزار میلیارد تومان است و وزیر 
نفت باید در این باره به مجلس 
 پاســخ دهد و مجلس هم باید 
آقای زنگنه را بــه قوه قضاییه 
معرفی کند.  طبــق ماده ۲3۵ 
آیین نامه رئیس جمهور و وزرا 
باید در مردادمــاه به مجلس 
گزارش دهنــد. در این باره در 
هیأت رئیسه با مجلس  مجلس 

بحث شد تا سازوکاری تدوین شود که وزرا و رئیس جمهور گزارش دهند و این کار را انجام 
خواهیم داد. 

به گزارش اقتصادسرآمد، یک عضو هیأت رئیســه مجلس گزارش رئیس جمهور و وزرا به 
مجلس را خواستار شد.علیرضا سلیمی در تذکری شفاهی در جلسه علنی دیروز با اشاره 
به قطعنامه شــورای حکام واکنش دولت به این قطعنامه را خواســتار شد و پرسید: آیا از 

اینستکس و برجام عبرت نگرفته اید؟
وی با اشاره به افزایش قیمت ارز بر ضرورت پاسخگویی دولت نسبت به دلایل آن با توجه 
به وعده های انتخاباتی رییس جمهور تاکید کرد و در عین حال یادآور شد: علی رغم گران 
شدن روزانه قیمت لوازم خانگی و خودرو هنوز دولت، وزیر صنعت، معدن و تجارت ندارد و 
این وزارتخانه با سرپرست اداره می شود. سرپرست هم بلاتکلیف است و نمی داند باید چه 

کار کند. انگار دولت تماشاچی شده است.
این نماینده مجلس با ادعای پرداخت مطالبه مربی سابق تیم ملی از حساب شستا گفت: 

چرا دست در جیب کارگران کرده اید؟
سلیمی همچنین در تذکر دیگری گفت: قرار بود رئیس جمهور هر شش ماه یک بار گزارشی 
از اقداماتش به مجلس ارائه کند و وزیر خارجه هم گزارشاتی بدهد که آخرین آن به سال 

۹۷ بر می گردد. تا کی مجلس می خواهد تنها به موضوعات نگاه کند.
وی در پایان گفت که خســارت عدم اجرای کارت سوخت 14۰ هزار میلیارد تومان است 
و وزیر نفت باید در این باره به مجلس پاســخ دهد و مجلس هم باید آقای زنگنه را به قوه 

قضاییه معرفی کند.
علی نیکزاد نایب رئیس مجلس در پاسخ به تذکر سلیمی گفت: مهلت معرفی وزیر صمت 

۹۰ روزه است که هنوز این فرصت باقی مانده است.
وی همچنین اظهار کرد: طبق ماده ۲3۵ آیین نامه رئیس جمهور و وزرا باید در مردادماه به 
مجلس گزارش دهند. در این باره در هیأت رئیسه با مجلس مجلس بحث شد تا سازوکاری 

تدوین شود که وزرا و رئیس جمهور گزارش دهند و این کار را انجام خواهیم داد.

 بررسی اعتبارنامه منتخبان 
حق قانونی نمایندگان است

 گزارش رئیس جمهور و وزرا
 در مردادماه به مجلس 


